Zary, dnia 03.07.2020 r.

105. Kresowy Szpital Wojskowy
z Przychodnia Samodzielny Publiczny
Zaktad Opieki Zdrowotnej
w Zarach

Do wiadomosci Wykonawcow

Znak sprawy
105. KSzWzP SP ZOZ-DZP-2612-21-20

Dotyczy: przetargu nieograniczonego w sprawie udzielenia zamdwienia publicznego na dostawe stotu
operacyjnego, zestawu laparoskopowego oraz noza harmonicznego dla potrzeb 105. Kresowego Szpitala
Wojskowego z Przychodnig SP ZOZ w Zarach.

W zwigzku z wnioskami o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia, ztozonymi
przez Wykonawcoéw, dzialajgc w imieniu Zamawiajacego, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z 29
stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), wyjasniam, co nastepuje:

Zestaw pytan I
Zalacznik nr 9

Pakiet 1. Stol operacyjny - szt. 2

Pytanie 1. Dot. pkt. 6

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie stolu operacyjnego z czterema podwdjnymi kotami o srednicy 100
mm. i
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 2. Dot. pkt. 7

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie i przyznanie réwniez 20 punktéw dla stotu operacyjnego z kotani
zabudowanymi w podstawe.
Odpowiedz: Zgodnie z trescig SIWZ.

Pytanie 3. Dot. pkt. 10

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie stolu operacyjnego wyposazonego w pilot pozwalajacy na
wykonywanie nastgpujacych ruchow:

- wysokos¢ gora/dot,

- przechyty boczne,

- przechyty wzdtuzne

- ptyta plecowa dolna,

- plyty podn6zkow razem i indywidualnie,

- pozycja Flex i reflex (osobne przyciski),

- centralna blokada kot,

- pozycja ,,0”,

- przesuw wzdhuzny,

- 10 programowanych pozycji w tym pozycja krzesta kardiologicznego.
Pragniemy zauwazy¢, ze proponowane rozwiazanie jest lepsze od wymaganego.
Odpowiedz: Zgodnie z trescig SIWZ.

Pytanie 4. Dot. pkt. 15

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie stotu operacyjnego z przesuwem wzdluznym blatu o wartosci 480 mm
co jest wartoscig znacznie lepsza od wymagane;j.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 5. Dot. pkt. 16
Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie stolu operacyjnego z regulacja ptyty plecow w zakresie -45°/+90°.

Odpowiedz: Zgodnie z trescig SIWZ.

Pytanie 6. Dot. pkt. 17



Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie stolu operacyjnego z elektryczna regulacja segmentu nog sterowana z
pilota w zakresie -100°/+-80°.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 7. Dot. pkt. 22

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie stotu operacyjnego z hakowym systemem taczenia poszczegélnych
elementdw blatu co jest rozwigzaniem bardziej nowoczesnym i tatwiejszym w uzytkowaniu od wymaganego.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 8. Dot. pkt. 29

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie stotu operacyjnego posiadajacego mozliwos¢ przemieszczania stotu we
wszystkich kierunkach na malej powierzchni oraz obracanie stolu wokét osi bez pigtego kota. Jest to
rozwigzanie rdwnowazne do wymaganego spetniajace wymagane wiasciwosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodsg.

Pytanie 9. Dot. pkt. 31

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie stolu operacyjnego wyposazony w materac o grubosci 75 mm
spelniajgcy wszystkie opisane wymagania.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytania do wzoru umowy

Pytanie nr 1:
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na rezygnacje z koniecznosci dostarczenia sprzetu zastgpczego w przypadku

naprawy wydluzajqcej si¢ ponad wyznaczony termin?

Obowiazek taki ciazacy na wykonawcy powoduje, iz zobowigzany jest on do posiadania na stanie dodatkowego
egzemplarza sprzetu bedacego przedmiotem umowy a jego koszty uwzgledni¢ w cenie oferty. Rezygnacja z
tego zapisu pozwoli wykonawcy przedstawié oferte najkorzystniejszg pod wzgledem finansowym.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wydluzenie czasu naprawy do 7 dni jezeli naprawa nie bedzie wymagac
sprowadzania czeSci zamiennych z zagranicy i 14 dni jezeli zaistnieje taka koniecznosé.

Nalezy zwréci¢ uwage, iz na czynnosci serwisowe skladaja sig: dojazd serwisu, diagnoza usterki, naprawa lub
wymiana czeéci. W przypadku kazdej z usterek, termin wymagany przez zamawiajacego jest niemozliwy do
dotrzymania. Ponadto w przypadku braku cze$ci w magazynie, lub tez elementéw potrzebnych w celu
dokonania naprawy urzadzenia zachodzi koniecznos¢ sprowadzenia ich spoza granic Polski.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode¢ na wprowadzeme ponizszego zapisu:

,9. Wykonawca gwarantuje w okresie gwarancji dokonanie koniecznych napraw uznanych za gwarancyjne,
doprowadzajqcych przedmiot umowy do pelnej sprawnoéci w terminie do 5 dni roboczych w przypadku
drobnych napraw, a w przypadku koniecznosci sprowadzenia czesci z zagranicy 12 dni roboczych od chwili jej
zgloszenia. Termin ten ulega przedtuzeniu o czas, w ktérym Wykonawca nie bedzie miat dostepu do przedmiotu
umowy z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajgcego”.

Zestaw pytan 1T

Dotyczy: zapisy SIWZ

Pytanie nr 1:

1. Czy z uwagi na fakt, ze oryginalne materla{y informacyjne pochodzace od producenta tj ulotki, katalogi - _]dkO
materiaty do ogdlnej dystrybucji moga nie zawiera¢ wszystkich szczegétowych danych parametrow
technicznych wyszczegélnionych przez Zamawiajacego - Zamawiajacy uzna za wystarczajgce zfozenie
materialow firmowych autoryzowanego dystrybutora wraz z o$wiadczeniem, iz oferowany asortyment spetnia
wszystkie oczekiwania Zamawiajacego? Materialy informacyjne producenta maja charakter reklamowy, s3
skierowane do nieoznaczonego adresata i trudno oczekiwaé, aby potwierdzaty wszystkie parametry techniczne
wymagane przez Zamawiajacego w konkretnym postgpowaniu.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Dotyczy: Zalacznik nr 9 Specyfikacja parametrow technicznych stotéw operacyjnych

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiajacy dopusci stét z regulacja nachylenia ptyty nég w zakresie -900 do +300?



Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodeg.
Zestaw pytan 111

Pytanie nr 1:
Czy ze wzgledu na aktualng sytuacje epidemiczng w kraju oraz zgodnie z zaleceniami Urzedu Zamowien

Publicznych(https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-
epidemicznego) Zamawiajacy wyrazi zgode na zlozenie oferty/uzupetnien/wyjasnien/oswiadczen w formie
elektronicznej (dokumenty opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym)? W przypadku zgody
prosimy o podanie danych do ztozenia oferty elektroniczne;j?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 2:
Zwracamy sie z prosbg do Zamawiajacego o wyrazenie zgody na zaoferowanie w Zadaniu nr 2, urzadzen

fabrycznie nowych wyprodukowanych w min. 2019 r. Ze wzgledu na obecna sytuacje epidemiczng na swiecie
zwigzang z pandemig COVID-19 trudnym jest potwierdzenie mozliwosci produkcyjnych wszystkich elementow
sktadowych wymaganych OPZ i zlecenie ich produkcji w 2020r. Nie jest to zalezne od Producentéw
bezposredmo i nikt nie jest w stanie przewidzie¢ dalszego rozwoju sytuacji ekonomiczno- produkcyjnej
zwigzanej z pandemia.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodg.

Pytanie nr 3:
dot. zalgcznika nr 10 do SIWZ

Czy Zamawiajacy dopusci w pkt. 18 zadania nr 2: Maksymalny czas naprawy 12 dni roboczych?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodeg.

Pytanie nr 4:
dot. zalacznika nr 10 do SIWZ

Czy Zamawiajacy dopusci w pkt. 22 zadania 2: przybycie uprawnionego inzyniera w sytuacjach awaryjnych do
24 godzin?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodg.

Pytanie nr S:
dot. zalgcznika nr 10 do SIWZ, 2 oraz pkt. 26 dla zadania nr 2:

Przeprowadzenie petnej diagnostyki sprzetu medycznego wiaze si¢ z konieczno$cig posiadania zaréwno
dokumentacji jak i niezbgdnej wiedzy i narzedzi. W przypadku takich elementéw jak endoskopy, diatermie czy
zaawansowana elektronika petna diagnostyka moze byé wykonywana w serwisie stacjonarnym certyfikowanym
przez producenta w drodze procedury certyfikujacej i uzyskania statusu podmiotu upowaznionego przez
wytworce (zgodme z art. 90 pkt 4 i 5 ustawy o wyrobach medycznych i wymaganiami producenta). Natomiast
czg$¢ czynnosci serwisowych czy zwigzanych z utrzymaniem i konserwacja sprzetu moze by¢ wykonywana
przez uzytkownika lub personel techniczny szpitala na podstawie udostgpnionych materiatow i
przeprowadzonych szkolen. o
Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy zmodyfikuje pkt 26 dla zadania nr 2 i doda zapis - ,, lub Dostawca
zapewni dostep do wszelkich dokumentéw i instrukeji przewidzianych przez producenta dla uzytkownika oraz
przeprowadzi petne szkolenie zgodnie z wymogami producenta?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie zapisu ,lub Dostawca zapewni dostgp do wszelkich
dokumentéw i instrukcji przewidzianych przez producenta dla uzytkownika oraz przeprowadzi petne szkolenie
zgodnie z wymogami producenta”.

Pytanie nr 6: ‘
dot. zalgcznika nr 6 do SIWZ, §5, punkt 9 ,, WARUNKI GWARANCIJI I SERWISU”

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby termin usunigcia wady wynosﬂ 5 dni roboczych w przypadku drobnych
napraw, a w przypadku koniecznosci sprowadzenia czgsci z zagranicy 12 dni roboczych?

Urzqdzenie bedqgce przedmiotem zamdwienia to wysoce specjalistyczny sprzet medyczny podporzqdkowany
wymogom szeregu aktéw prawnych krajowych i unijnych (ustawa o wyrobach medycznych, MDD 93/42 EEC).
Kazdorazowa naprawa urzqdzenia, musi, ze wzgledu na odpowiedzialnos¢ producenta wobec uzytkowmka i
pacjenta (odpowiedzialno$¢ za produkt niebezpieczny art 449" KC), doprowadzié do przywrdcenia sténu
urzgdzenia zgodnego z deklaracjq zgodnosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.



Pytanie nr 7:
dot. zatacznika nr 6 do SIWZ, §5, punkt 719 WARUNKI GWARANCJI I SERWISU

Whnosimy o zmiang zapisu na nastepujgcy:

7. Catkowity koszt ushug serwisowych w okresie gwarancji, zwigzanych z warunkami gwarancji, ponosi
Wykonawca.

9. Wykonawca gwarantuje w okresie gwarancji dokonanie koniecznych napraw uznanych za gwarancyjre,
doprowadzajacych przedmiot umowy do pelnej sprawnosci w terminie do 5 dni roboczych w przypadku
drobnych napraw, a w przypadku konieczno$ci sprowadzenia czgsci z zagranicy 12 dni roboczych od chwili jej
zgtoszenia. Termin ten ulega przedhuzeniu o czas, w ktorym Wykonawca nie bedzie miat dostgpu do przedmiotu
umowy z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajacego. :
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 8:
dot. zatgcznika nr 6 do SIWZ, §5, punkt 10 WARUNKI GWARANCIJI I SERWISU

Wnosimy o zmiang zapisu na nastepujgcy:

»W przypadku jesli przewidywany okres naprawy bedzie trwal dluzej ponad czas okreslony w pkt.9,
Wykonawca w terminie do 7 dni kalendarzowych dostarczy na koszt wlasny Zamawiajacemu sprzet zastepczy
co najmniej tej samej klasy co naprawiany, wolny od wad”?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode. 1k¢

Pytanie nr 9:
dot. zatgcznika nr 6 do SIWZ, §3, punkt 1 TERMIN I WARUNKI DOSTAWY

Whnosimy o zmiang zapisu na nastepujgcy:

»,Wykonawca zobowigzuje si¢ dostarczyé przedmiot umowy do siedziby Zamawiajacego, zainstalowac i
uruchomi¢ go w terminie 8 tygodni od dnia zawarcia umowy”,

jak to ma miejsce w rozdziale IV pkt. 2 SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode. Jednakze termin 8 tygodni odpowiada ilosci 56 dni.

Pytanie nr 10:
Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie w Zadaniu nr 2 drobnego wyposazenia (np. kabel sieciowy do

podiaczenia noza ), ktory nie jest wyrobem medycznym - stawka VAT 23%?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Zestaw pytan IV

Pytanie nr 1:
Dotyczy zadania nr 1 — Dostawa stolu operacyjnego chirurgicznego (szt. 2)

Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stét operacyjny:

-z segmentami: podgtéwka (odejmowanym), oparcia plecow, siedziska i podn6zkéw dzielonych wzdluznie
(odejmowanych) — wszystkie segmenty wyposazone w szyny akcesoryjne;

- w tym z segmentem oparcia plecow ze zintegrowang laweczka wypietrzenia klatki piersiowej /
wypietrzenie ledzwiowe (w zaleznosci od orientacji blatu) z mechaniczng regulacja tegoz wypigtrzenia
poprzez mechanizm korbowy, dostepny z obu stron blatu (taweczka jest odrgbnym segmentem
wewnetrznym znajdujacym si¢ w segmencie oparcia plecow, unoszacym si¢ na wysokos¢ 121 mm);

- elementy blatu wykonane ze stopu aluminium anodowanego, a podstawa i kolumna pokryte stalg
nierdzewna (aluminium anodowane jest réwniez metalem nierdzewnym, z grupy metali lekkich,
a wiec nie ma réznicy w trwatoéci antykorozyjnej obu metali. Obecnie czolowi producenci stotow
operacyjnych bardzo czesto wykonuja elementy konstrukcyjne z odlewéw aluminiowych z uwagi na zalety
takiego rozwigzania tzn.: przy zachowaniu tych samych wiasciwosci antykorozyjnych jak stal nierdzewna
blat z aluminium anodowanego jest lzejszy i bardziej sztywny, a przy odpowiedniej konstrukcji odlewow
przenosi wieksze obcigzenia. Faktyczna bariera dla producentéw stotéw operacyjnych przed powszechnym
stosowaniem odlewéw metali lekkich w konstrukcji blatéw jest duzy koszt wdrozenia technologii
(konieczno$¢ wykonania drogich form), akceptowalny jedynie dla modeli Sredniej i wyzszej klasy
produkowanych w wiekszej skali);

Odpowiedz: Zgodnie z trescig SIWZ.

Pytanie nr 2:



Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stot operacyjny z  ergonomiczng smukla podstawg
na ksztalcie prostokata, zapewniajacg dobry dostep chirurga do blatu stotu?
Oferowane rozwigzanie dla zobrazowania prezentuje ponizsza fotografia pogladowa:

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 3:
Dotyczy pkt. 5: Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania i odpowiednio oceni w punktacji rozwigzanie

nastepujace: Panel na kolumnie z zabezpieczeniem przed przypadkowym uruchomieniem funkcji poprzez
konieczno$¢ trzymania rdéwnocze$nie wyraznie oznaczonego klawisza aktywujacego panel i klawisza
sterujgcego dang funkcjg? Zwolnienie klawisza aktywujacego panel skutkuje natychmiastowym przerwaniem
wykonywanej regulacji. Oferowane rozwigzanie jest bardzo bezpieczne.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 4:
Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stdl operacyjny z czterema pojedynczymi kotami o $rednicy 75

mm?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 5:
Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stot operacyjny z elektrohydraulicznym systemem blokowania

podstawy do podloza za pomocg wysuwanych stopek pod podstawq stopek, sterowanym za pomocg plhyta
recznego lub panelu sterowania awaryjnego? Oferowane rozwiazanie jest korzystniejsze od wymaganego w
SIWZ. ]
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 6:
Dot. pkt. 5: Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stot operacyjny z panelem sterowania na kolumnie

aktywnym przez caly czas, ale posiadajagcym zabezpieczenie przed przypadkowym uzyciem w postaci klawisza
aktywujacego ,,E” (emergency) ktdry nalezy weisngé i trzymajac go - dopiero wybra¢ dang funkcje? Zwolnienie
klawisza aktywujacego skutkuje natychmiastowym przerwaniem wykonywanej regulacji. Oferowane
rozwigzanie jest bardzo bezpieczne.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodg.

Pytanie nr 7: &
Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stot operacyjny z pilotem tradycyjnym z podswietlanymi
klawiszami membranowymi, z indykatorem natadowania baterii, bez wyswietlacza LCD, a tym samym bez
informacji o aktualnie wykonywanej regulacji i jej kierunku? Pilot nie posiada takze funkcji regulacji
wypietrzenia klatki piersiowej, gdyz oferowany sté! ma mechaniczng regulacja tegoz wypigtrzenia poprzez
mechanizm korbowy.

Pilot posiada komende blokowania stolu do podioza za pomoca wysuwanych elektrohydraulicznie stopek
zamiast centralnej blokady kot.

Przycisk awaryjnego wylgczania wszelkiego zasilania funkcji oznaczony wyraznie symbolem ON/OFF, Jednak
bez oznaczenia odrebnym kolorem czerwonym.

Ponadto obudowa pilota wykonana jest z trwalych materialéw kompozytowych odpornych na uderzenia i nie
ma potrzeby okladania jej dodatkowymi ostonami z gumy.

Odpowiedz: Zgodnie z trescig SIWZ.

Pytanie nr 8:
Dotyczy pkt. 11: Prosimy o wyjasnienie funkcji ,,przycisku awaryjnego dostgpnego na pilocie oraz panelu na

kolumnie”.



Odpowiedz: Przycisk oznaczony np. kolorem czerwonym (napisem STOP) odcinajacy zasilanie w kaZHej
sytuacji (zwlaszcza niebezpiecznej) - wylgcza wszystkie funkcje sterowane elektrycznie.

Pytanie nr 9:
Czy Zamawiajgcy dopusci do zaoferowania stol operacyjny z regulacjq wysokosci blatu w zakresie 530 — 1010

mm bez materacy? Prosimy zauwazy¢, ze zakres dolny jest duzo korzystniejszy niz wymagany w SIWZ.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 10:
Dotyczy pkt. 15: Zamawiajacy wymaga przesuwu wzdtuznego 300 mm (-/+ 20 mm), a zatem nie wigcej niz 320

mm. Czy Zamawiajacy dopuszcza przesuw wzdluzny na odcinku wigkszym niz 320 mm, co jest parametrem
oczywiscie korzystniejszym niz wymagany (wiekszy obszar przeziernosci)?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 11:
Dotyczy pkt. 17 i 20. W zwigzku ze sprzecznymi zapisami punktéw 17 i 20 prosimy o potwierdzenie, Ze

Zamawiajacy dopuszcza stot operacyjny z segmentem nodg dzielonym wzdtuznie na dwa podnoézki, z regulacja
pionowa tych podnézkéw realizowana przy pomocy sprezyn gazowych w zakresie -90 / 30 stopni oraz
rozchylaniem r¢cznym na boki w facznym zakresie 180 stopni.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 12:
Dotyczy pkt. 18: Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania stolu operacyjnego z podgtéwkiem regulowanym za

pomocq precyzyjnego mechanizmu zapadkowego z migkkq blokadq sprezynowag.
Odpowiedz: Zgodnie z trescia SIWZ.

Pytanie nr 13:

Dotyczy pkt. 24 Czy Zamawiajqcy dopusci do zaoferowania stél operacyjny z blatem przeziernym na calej swej
dlugosci, z prowadnicami kaset RTG (tunelami) znajdujgcymi si¢ tylko pod segmentami: glowy, plecéw i
siedziska?

Odpowiedz: Zgodnie z trescig SIWZ.

A

Pytanie nr 14:
Czy Zamawiajgcy dopusci do zaoferowania stol operacyjny o wymiarach blatu:

- dlugosé¢ catkowita 2000 mm z mozliwoscig wydtuzenia o 50 mm,
- szerokos¢ leza 520 mm;
- szerokos¢ z listwami 572 mm?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 15:
Dotyczy pkt 27: Zamawiajacy zawarl wymoOg maksymalnej obcigzalnosci stolu wigcej lub réwne

400 kg, ale jednoczesnie przyznaje 0 pkt i dopuszcza obcigzalnos¢ do 400 kg.

Czy zatem Zamawiajagcy dopusci do zaoferowania, przyznajac zero punktéw, stél o maksymalnym
dopuszczalnym obcigzeniu 270 kg?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Zamawiajacy wykresla zapis dotyczacy punktacji parametrow technicznych w pkt. 27.

Pytanie nr 16:
Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania st6t operacyjny bez pigtego kota manewrowego? Oferowany stot

posiada bardzo dobra zwrotno$¢ przy przetaczaniu.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 17:
Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stét operacyjny z blatem wyposazonym w materace o grubosci 60

mm, miekkie, przeciwodlezynowe (choé bez ,,pamieci ksztaltu™), antystatyczne, odporne na dziatanie Srodkow
dezynfekujacych? Oferowane materace nie posiadaja odrebnych systeméw zabezpieczajacych praed
wychlodzeniem, ale sa bardzo wygodne i doskonale utrzymuja temperature ciata pacjenta.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Zestaw pytan V




Pytanie nr 1:
Dotyczy pkt. 1: Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stot operacyjny o konstrukeji ze stali nierdzewne;j,

na zewnatrz elektropolerowanej, w ktérym faczenie blatu z kolumng chronione jest ostong z materiatu
gumopodobnego?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 2:

Dotyczy pkt. 4: Czy Zamawiajgcy dopusci do zaoferowania stét operacyjny z ergonomiczng wagskq przy
kolumnie podstawg w ksztalcie prostokgta, zapewniajgcq dobry dostep chirurga do blatu stotu?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajgcy dopusci do zaoferowania rozwigzanie umozliwiajgce takq konfiguracje modutéw i utozenie
pacjenta w celu wypietrzenia klatki piersiowej aby nie bylo potrzeby posiadania sekcji plecéw z dodatkowym
wypietrzeniem klatki piersiowej? Proponowane rozwigzanie jest funkcjonalnie tozsame z wymaganym, wigc nie
ma koniecznosci jego dublowania poprzez dodatkowe elementy niepotrzebnie podwyzszajqce ceng stotu.
Uzasadnienie: W nowoczesnym systemie modutowym, a taki chcemy zaoferowac, przy odpowiedniej
konfiguracji segmentéw, wypietrzenie klatki piersiowej uzyskuje sig na styku plyty centralnej i pierwszego
segmentu oparcia plecéw. Jest to bowiem oS z regulacjg pochylenia / unoszenia. Gorng plyte oparcia plecéw
mozemy wstawi¢ pomigdzy segment centralny a podnozki.

Ta idea konstrukcji modutowej pozwala na obnizenie kosztéw zakupu i speinia dokladnie funkcje wypigtrzenia
klatki piersiowej. Obrazuje to ponizszy rysunek poglgdowy: :

Odpowiedz: Zgodnie z trescig SIWZ.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stét operacyjny z napgdem hybrydowym, tj. czes¢ funkcji
realizowana jest elektrohydraulicznie z pilota lub panelu (zmiana wysokosci blatu, przechyly wzdtuzne i
boczne, blokowanie do podtoza); natomiast inna czg$¢ elektromechanicznie z pilota lub panelu (zmiana kata
oparcia dolnego segmentu plecéw, flex / reflex, katowa regulacja segmentu nég w pionie, automatyczne
poziomowanie, przesuw wzdtuzny blatu)? W oferowanym stole regulacja podgtéwka oraz podnézkoéw w
plaszczyznie poziomej (rozchylanie) odbywa sie manualnie (podgiowek za pomoca zapadek ze sprezynami
blokujgcymi, podnézki za pomocg klamki blokujacej i gniazda rozetkowego)?

Odpowiedz: Zgodnie z trescig SIWZ.

Pytanie nr 5:
Dotyczy pkt. 5: Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stot operacyjny, w ktérym panel sterowania

zlokalizowany jest na $cianie kolumny od strony glowy pacjenta? Rozwigzanie to jest coraz powszechniej
stosowane w wysokiej klasy stotach operacyjnych i wynika z doswiadczen i badan nad ergonomia pracy
operujacych. Chirurg lub asystent, stojacy lub siedzacy bowiem podczas operacji przy wzdluznej krawedzi
stotu, ma latwiejszy dostep do panelu sterujacego, majac go po swojej lewej lub prawej stronie. Jesli panel
umieszczony jest frontem do operujacego, dostep do urzadzenia jest trudniejszy, a dla np. anestezjologa
asystujacego przy operacji — wrecz niemozliwy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 6:



Dotyczy pkt. 6: Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stot operacyjny mobilny

z elektrohydraulicznym systemem blokowania podstawy do podioza za pomoca wysuwanych stopek,
sterowanych za pomocg pilota recznego lub panelu sterowania? Stopki dziataja dynamicznie — kompensuja
nieré6wnosci podtoza. Oferowane rozwigzanie jest korzystniejsze od wymaganego w SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 7:

Dotyczy pkt. 6: Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stot operacyjny mobilny z podwojnymi kotami o
srednicy 100 mm?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodg.

Pytanie nr 8:
Dotyczy pkt. 8: Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stot operacyjny, w ktorym pilot, wyposazony w

wys$wietlacz LCD z informacjami na ekranie o aktualnie wykonywanej regulacji oraz jej kierunki, nie wyswietla
informacji o stanie natadowania baterii w stole? Informacja taka podawana jest na panelu sterowania
umieszczonym na kolumnie.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 9:
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wysoce zaawansowanego stolu operacyjnego

z modutowym blatem z systemem mocowania komponentéw blatu (segmentoéw) za pomocg precyzyjnego i
szybkiego systemu hakowo — zatrzaskowego z sensorami rozpoznajacymi orientacj¢ blatu. Montaz segmentow
tym systemem odbywa si¢ niezwykle szybko, pewnie, bezpiecznie.

Nie wymaga dodatkowych zaciskéw, pokretet i blokad. System ten jest obecnie cechg stotéw o najwyzszej
jakosci.

W oferowanym przez nas rozwigzaniu blat sktada si¢ z nastepujacych segmentow:

- segment podgtowka (ruchomy),

- plyta plecowa gorna,

- ptyta plecowa dolna (ruchoma),

- segment centralny (ruchomy),

- segment nég dzielony wzdtuznie na dwa podndzki (ruchome).

Poszczegdlne plyty / segmenty mogg by¢ zamieniane kolejnoscia i konfigurowane w zaleznosci od
wykonywanego zabiegu.

W oferowanym rozwigzaniu pilot (czy tez panel) nie zawiaduje gorna ptyta oparcia plecow (nie jest ona
regulowana), jest ona niezalezna, odejmowana i moze by¢ umieszczona po drugiej stronie segmentu centralnego
(np. jako siedzisko przy pozycji fotelowej).

Odpowiedz: Zgodnie z trescig SIWZ

Pytanie nr 10:
Dotyczy pkt. 17 i 20. W zwigzku ze sprzecznymi zapisami punktéw 17 i 20 prosimy o potwierdzenie, ze

Zamawiajacy dopuszcza do zaoferowania stot operacyjny z segmentem nog dzielonym wzdtuznie na dwa
podnézki, z regulacja tych podnézkéw pionowa realizowana elektromechanicznie z pilota lub panelu
sterowania awaryjnego w zakresie -90 / 90 stopni oraz rozchylaniem recznym na boki w tacznym zakresie 180
stopni.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 11:
Dotyczy pkt. 17 i 20. W zwigzku ze sprzecznymi zapisami punktéw 17 i 20 prosimy o potwierdzenie, ze

Zamawiajacy dopuszcza do zaoferowania stdt operacyjny z segmentem nog dzielonym wzdtuznie na dwa
podnézki, z regulacja tych podnézkéw pionows realizowana elektrohydraulicznie z pilota lub panelu
sterowania awaryjnego w zakresie -90 / 50 stopni oraz rozchylaniem recznym na boki w tacznym zakresie 180
stopni.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 12:
Dotyczy pkt. 24: Prosimy o odstgpienie od wymogu wyposazenia stotu operacyjnego w tunel na kaset¢ RTG."”’

Rozwiazanie jest coraz rzadziej spotykane w dobie cyfrowych aparatéow RTG. Prowadnice (tunele) kaset RTG
moga zawezi¢ obszar przezierny podczas korzystania z ramienia C. Niepotrzebnie podnosza tez koszt stotu.
Odpowiedz: Zgodnie z trescig SIWZ



Pytanie nr 13:
Dotyczy pkt. 24: Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stot operacyjny z prowadnicami kaset RTG

(tunelami) znajdujacymi si¢ tylko w segmencie plecéw?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 14:
Dotyczy pkt. 26: Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stét operacyjny o dlugoscei blatu

w konfiguracji standardowej 2142 mm? Dlugos¢ ta nieznacznie, zaledwie o 8 mm odbiega od dopuszczonej w
SIWZ i nie wptywa na funkcjonalnos¢ stotu.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 15:
Dotyczy pkt. 19: Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stotu operacyjnego z piatym kotem aktywowanym

elektrycznie z pilota?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodg.

Pytanie nr 16:
Dotyczy pkt. 28: Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania stot operacyjny z pilotem wykonanym z

materialow kompozytowych odpornych na uderzenia, upadki, uszkodzenia mechaniczne, bez koniecznosci
stosowania dodatkowych oston gumowych?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgods.

Zestaw pytan VI

Pytanie nr 1:

Pkt 3 Czy Zamawiajacy dopusci stot operacyjny z jedng dzwignig za pomoca ktérej w zaleznosci od jej
ustawienia blokujemy st6t, uruchamiamy funkcje¢ jazdy kierunkowej lub funkcje jazdy na wprost?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 2:

Pkt 6 Czy Zamawiajacy dopusci stot operacyjny z centralng blokada kot uzyskiwang za pomocg dzwigni
umieszczonej przy podstawie stotu a nie za pomoca pilota?

Odpowiedz: Zgodnie tresciag SIWZ.

Pytanie nr 3:
Pkt 9 Czy Zamawiajacy dopusci stot operacyjny bez sterowania z pilota gornej ptyty plecowej a funkcje

wypigtrzenia klatki piersiowej uzyskiwang za pomoca przycisku flex?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 4:
Pkt 10 Czy Zamawiajacy dopusci stot operacyjny z pilotem bez przycisku awaryjnego stop natomiast

zatrzymanie ruchu stotu nastepuje poprzez zaprzestanie nacisku na przycisk. Ruch stotu jest uzyskiwany
poprzez nacisniecie odpowiedniego przycisku, a jak przestajemy naciska¢ dany przycisk stot zaprzestaje ruchu.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr S:
Pkt13 Czy Zamawiajacy dopusci stot z funkcja trendelenburga 25 stopni?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodg.

Pytanie nr 6:
Pkt 16 Czy Zamawiajacy dopusci stot operacyjny bez regulacji gornej plyty plecowe;j?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 7:
Pkt 20 Czy Zamawiajacy dopusci stét operacyjny z reczng regulacja segmentu nég tak jak w pkt 17 ,,Manualna

regulacja nachylenia ptyty nég w zakresie min. 0° / -95° +/-5°. Piyty n6g wspomagane sprezynami gazowymi”?
Punkty 17 1 20 sg ze sobg sprzeczne.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.



Pytanie nr 8:

Pkt 28 Czy zamawiajacy dopusci pilota z ostona z tworzywa zabezpieczajacego przeciw uderzeniom i
zarysowaniom?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 9:

Umowa — Kary: par. 6, pkt 1, ¢) - prosimy o nienaliczanie kar za kazda godzing opdznienia, prosimy o zapis o
naliczaniu kar za dzien.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 15:
Prosimy o umozliwienie ztozenia oferty w formie elektronicznej.

Odpowiedz: Zamawiajagcy nie wyraza zgody.
Na podstawie art. 38 ust. 6 Zamawiajacy w celu zapewnienia Wykonawcom czasu niezbednego do
przygotowania ofert wynikajacych ze zmiany tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia postanowii

przedtuzy¢ termin sktadania ofert:

Nowy termin skladania ofert: 08.07.2020 r. do godz. 10%
Nowy termin otwarcia ofert: 08.07.2020 r. do godz. 11%

Pozostala tres¢ specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia pozostaje bez zmian.
Powyzsze informacje nalezy traktowaé, jako integralng czes¢ specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia.

Zamawiajacy
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